
 
 
 
 

 

2024 m. LIETUVOS ORIENTAVIMOSI SPORTO ČEMPIONATAS ESTAFEČIŲ IR 

ILGOJE DISTANCIJOJE 

 

Informacija Nr.1 

2024 m. Rugpjūčio 10  d. 

 

Orientavimosi sporto klubas „Arboro“ kartu su Lietuvos orientavimosi sporto federacija 

kviečia visus orientavimosi sporto entuziastus į orientavimosi sporto varžybas 

„Lietuvos orientavimosi sporto čempionatas estafečių ir ilgoje distancijoje“ Varčios 

miške, Alytaus r. 

Rengėjai 

 

Varžybas organizuoja Lietuvos orientavimosi sporto federacija.  

Varžybas vykdo Orientavimosi sporto klubas „Arboro“. 

 

Varžybų direktorius - Giedrius Valantinas 

Varžybų vyr. teisėjas - Agnius Čiapas 

LOSF patarėjas - Domantas Balčiūnas 

Žemėlapis ir trasų planavimas – Egidijus Kukenys, Vytautas Tamulionis  

Sekretorius - Gvidas Rūkas 

 

Varžybos vykdomos vadovaujantis Lietuvos orientavimosi sporto federacijos 

patvirtintomis orientavimosi sporto varžybų taisyklėmis ir reikalavimais LOSF varžybų 

rengėjams. 

Data ir vieta 

 

2024 m. Rugsėjo 21 - 22 d. Lietuvos orientavimosi sporto čempionatas estafečių ir 

ilgoje distancijoje varžybos vyks Varčios miške, Alytaus r. 

 

Varžybų centro atvykimo nuoroda: https://maps.app.goo.gl/9hEVrNfidLbUvCX8A  

 

 

https://maps.app.goo.gl/9hEVrNfidLbUvCX8A


 
 
 
 

 

Programa 

 

Rugsėjo 21 d. Estafetės distancija 

09:30–11:00 Atvykimas ir registracija varžybų centre  

11:30 Varžybų atidarymo ceremonija 

12:00 Starto pradžia 

15:30 Planuojamas Lietuvos čempionato uždarymas ir apdovanojimai 

 

Rugsėjo 22 d. Ilga distancija 

9:30–10:30 Atvykimas ir registracija varžybų centre  

10:30 Varžybų atidarymo ceremonija 

11:00 Starto pradžia 

14:30 Planuojamas Lietuvos čempionato uždarymas ir apdovanojimai 

 

Varžybų žemėlapis ir vietovė 

 

Varžybos šioje vietovėje vykdomos pirmą kartą. Žemėlapio sudarytojo Egidijaus 

Kukenio nuomone – tai vienas sudėtingiausių ir įdomiausių miško masyvų Lietuvoje. 

Žemėlapis sudarytas 2024 m. vasarą. 

 

Vietovėje vyrauja vidutinės ir smulkios reljefo formos, kurių intensyvumas vietomis 

aukštas. Miškas labai įvairus, vyrauja gero bėgamumo eglės ir lapuočiai (ąžuolai, 

skroblai, klevai), sunkiau prabėgami seni kirtimai ir dar nevalyti jaunuolynai. Daug 

įvairaus dydžio ir šlapumo pelkių bei pelkučių, išsidėsčiusių tankiame įvairių reljefo 

formų labirinte. Pelkės yra kelių tipų – žemapelkės, tarpinio tipo ir aukštapelkės. Kai 

kurios žemapelkės yra vandeningos ir dumblinos. Nors jose nėra tankesnės 

augmenijos, jomis bėgti ar jas kirsti gali būti sudėtinga. Gerai bėgamos pelkės 

pažymėtos neaiškios pelkės ženklu (ISOM 410). Kelių, takelių ir proskynų tinklas 

neišraiškingas, takai ir nykstantys takeliai kartais sunkiai pastebimi. Kai kuriose 

sausesnėse pelkėse ir šalia vandens kanalų daug dilgėlių. Tokie plotai pažymėti 

žaliais štrichais (ISOM 407, 409). 

 

Žemėlapio mastelis 1:10 000, M/V 14 ir jaunesnėms bei M/V55 ir vyresnėms amžiaus 

grupėms mastelis - 1:7500. Ilgos distancijos tam tikroms grupėms gali būti numatomas 

žemėlapio vertimas. Tikslus grupių sąrašas su žemėlapio vertimu bus pateiktas kitame 

informaciniame biuletenyje. 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 

Varžybų žemėlapio fragmentai: 

 

     
 

Varžybų tipas 

 

Estafetės ir ilgos trasos varžybos vykdomos pagal LOSF patvirtintas taisykles.  

 

Amžiaus grupės ir dalyviai 

 

LČ estafetės varžybose komandą M/V, M/V 12 - 55 sudaro trys sportininkai, M/V 65, 

70 amžiaus grupėse - du sportininkai. M/V 45, 55, 65, 70 grupėse komandoje gali būti 

vienas dalyvis, galintis startuoti 10 metų jaunesnėje amžiaus grupėje, tačiau visų 

komandos dalyvių amžiaus suma negali būti mažesnė nei amžių nurodančio skaičiaus 

ir narių skaičiaus sandauga (135 (45*3), 165 (55*3), 130 (65*2), 140 (70*2). M/V35 

grupėje gali startuoti ne jaunesni nei 35 m. amžiaus sportininkai. 

 

Trasų parametrai 

 

Planuojami nugalėtojų laikai minutėmis: 

 



 
 
 
 

 

 
 

Detalūs trasų parametrai bus paskelbti informaciniame biuletenyje Nr.2. 

 

Starto tvarka 

 

Estafečių trasoje vienos grupės startas vyksta bendrai, tikslūs starto laikai priskiriami 

po registracijos pabaigos. Ilgos trasos varžybose kiekvienos grupės dalyvis startuoja 

pagal jam paskirtą laiką, starto intervalas 3 min. 

 

Pasižymėjimas 

 

Pasižymėjimas vykdomas elektronine SPORTident AIR+ sistema. Taip pat dalyviai 

galės dalyvauti su įprastinėmis SPORTident kortelėmis. Dalyviai, neturintys SIAC 

kortelių, galės jas išsinuomoti varžybų sekretoriate. Nuomos mokestis – 2 €/diena. Už 

pamestą SIAC kortelę dalyviai sumoka jos kainą pagal galiojančius įkainius. 

 

Registracija 

 

Paraiškos teikiamos DB Topas sistemoje https://dbsportas.lt/lt/varz Registracija 

vykdoma iki 2024 Rugsėjo 17 d. 23:59 val.  Po šios datos registracija galima tik 

esant galimybei, t. y. laisvų starto minučių protokolo priekyje, paruoštų 

žemėlapių, numerių ir kt. 

 

Mokesčiai 

 

Sportininkams, pateikusiems vardines paraiškas, dalyvio mokestis, nurodytas varžybų 

organizatorių, mokamas pavedimu arba varžybų vietoje. Dalinėms varžybų 

organizavimo išlaidoms padengti dalyviai moka LOSF amžiaus grupei nustatytą 

mokestį už kiekvieną asmenį:  

 



 
 
 
 

 

 

Grupė 
Mokestis iki  

2024-09-17 (23:59) 
Mokestis po  

2024-09-17 (23:59) 

M/V 12 – 23, 65+ 7 eur / diena 10.5 eur / diena 

M/V – M/V 60 15 eur / diena 22.5 eur / diena 

OPEN 1, OPEN 2 10 eur / diena 15 eur / diena 

 

Registracija po 2024-09-17 tik esant laisvoms vietoms. 

Užsiregistravus, tačiau nestartavus, starto mokestis nėra grąžinamas.  

 

Automobilių parkavimas 

 

Parkavimas numatomas lauke, esančiame apie 700 m nuo varžybų centro. Parkavimo 

mokęstis 2 EUR / diena. Automobilyje esant 4 ir daugiau keleivių mokęstis 1 EUR/ 

diena. Autobusams parkavimas nemokamas. 

 

Apmokėjimas 

 

Dalyvio mokestis sumokamas registracijos metu pavedimu į toliau nurodytą sąskaitą 

arba grynais varžybų centre. Mokantiems pavedimu bus galimybė atsiskaityti po 

varžybų pagal išrašytą sąskaitą – faktūrą. Informacija mokant pavedimu:  

 

Organizacija: Orientavimosi sporto klubas "Arboro" 

Įmonės kodas: 300562017 

Bankas: Medicinos bankas 

Sąskaitos Nr.: LT947230000000606029 

 

Rezultatų nustatymas 

 

Asmeninėse varžybose dalyvių vietos nustatomos pagal trasoje sugaištą laiką. 

Estafečių varžybose komandos vieta nustatoma pagal komandos dalyvio finišo laiką 

paskutiniame etape. 

GPS 

Stipriausiems V/M  20, V/M 23, V/M grupių sportininkams starto zonoje bus pritvirtinti 

GPS siųstuvai. 

Adovanojimai 

 

VM12-18 grupių ilgos trasos varžybų nugalėtojai ir prizininkai (I–III vietos) 

apdovanojami medaliais ir diplomais. Estafečių varžybų komandos nugalėtojos (I 



 
 
 
 

 

vietos apdovanojamos taurėmis. Asmeninių varžybų čempionų treneriai apdovanojami 

padėkos raštais. 

 

VM20 – 85 grupių čempionatų prizininkai (1-3 vietos) apdovanojami medaliais. M/V 

grupėse 4-6 vietas užėmę sportininkai apdovanojami atminimo žetonais. M/V 20 

amžiaus grupių čempionų treneriai apdovanojami atminimo žetonais. 

 

Apdovanojimai įteikiami tik asmeniškai apdovanojimuose dalyvaujantiems 

sportininkams.  

 

Kita informacija 

 

● Už savo sveikatą ir saugumą varžybų metu dalyviai atsako patys, už 

moksleivius atsako ir jų treneriai ar lydintys asmenys. Visi varžybų dalyviai 

privalo turėti galiojančią medicininę pažymą, leidžiančią dalyvauti varžybose.  

● Sportininkų ir trenerių maitinimo, nakvynės ir kelionės išlaidas apmoka 

siunčianti organizacija arba patys sportininkai.  

● Pretenzijos varžybų žiuri ar varžybų organizatoriams turi būti pateikiamos per 1 

valandą nuo dalyvio finišo laiko, tačiau bet kokiu atveju kaip įmanoma anksčiau.  

● Visi dalyviai privalo startuoti su organizatorių išduotu dalyvio numeriu. 

Sportininkai startuojantys be dalyvio numerio bus diskvalifikuojami.  

● Varžybų dalyviai registruodamiesi sutinka, kad jų vardas, pavardė, gimimo 

metai, komanda ir rezultatai bus skelbiami varžybų registracijos puslapyje 

http://www.dbsportas.lt bei varžybų metu jie gali būti fotografuojami, filmuojami, 

nustatoma jų buvimo vieta realiu laiku, o medžiaga gali būti naudojama varžybų 

viešinimui ir sporto populiarinimui. Dalyviai gali kreiptis į LOSF administraciją 

dėl asmens duomenų naudojimo pagal galiojančią LOSF privatumo politiką. 

 

Apgyvendinimas 

 

Rekomenduojame apsistoti Alytaus mieste. Galimybes tikrinti Booking.com. AirBnB 

platformose ir turizmo informacijos centro puslapyje: 

https://www.alytusinfo.lt/apgyvendinimas/  

 

Informacija 

 

Dėl registracijos klausimų kreiptis į sekretorių: g.rukas@tengris.lt  

 

Dėl visų kitų su varžybomis susijusių klausimų kreiptis: 

Giedrius Valantinas, +370 612 60 777, giedrius.valantinas@gmail.com  

 

 

https://www.alytusinfo.lt/apgyvendinimas/
mailto:g.rukas@tengris.lt
mailto:giedrius.valantinas@gmail.com


 
 
 
 

 

Rėmėjai ir partneriai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


